maksud, sasaran, prinsip, niat, tujuan, tujuan akhir. Maqasyid

hukum Islam adalah sasaran-sasaran atau maksud-maksud dibalik

hukum itu. Bagi sejumlah teoretikus hukum Islam, Maqasyid

adalah pernyataan alternatif untuk ِصبٌح (masalih) atau

kemaslahatan-kemaslahatan. Abu Hamid Al-Gazali (W. 505

H/1111 M) mengaborasi klasifikasi maqasyid, yang ia masukkan

ke kategori kemaslahatan Mursal (al-masalih al-mursalah), yaitu

kemaslahatan yang tidak disebutkan secara langsung dalam nas

(teks suci) Islam (Jasser Auda, 2015: 32-33).

Maqasyid As-Syariah ditinjau dari sudut bahasa merupakan